Lactis con-
fessio.

temperata. Lac autem ex iis non per tubulos confertim effunditur, sed in carnem scaturiginum plenam ac sensum exilibus meatibus peruiam desinentia ybera, infantis ori taceo suaue & lene penu præbent. Verum enim uero hæc tota tantaq; ad procreationem instrumenta, tot apparatus, tantum studium, tantaque prouidentia nihil erant profutura, nisi parentibus natura amorem procreationemque fetus sui ingenerasset.

*Quando nil spirat, terra neq; repit in alma
Tum miserum, quam sunt homines.*----

Illi. g. 446.

10

id quod de infante recens nato dictum, minime fallit. Nihil enim est ita imperfectum, iuops, nudum, informe, spurcum, ut homo à partu statim cōspectus, cui soli ferè ne extum quidem in lucem mundum natura concepsit: sed sanguine inquinatus, taboq; oppletus, & occiso magis quam nato similis, à nemine tangi, tolli, suauari, ac cōplexu fœnerti potest, nisi natura insitum gerente amorem. Itaq; alius quidē animalibus infra ventrē ybera in mammas definunt: mulieri superne ad pectus nascuntur, vt in promptu sit osculari, amplectiq; & fouere infantem, nimis quia patiendi & alendi finis est nō necessitas sed amor. Refer enim sermonē ad priſca tempora, quæ prima pepererūt, qui primi natum infantem viderunt, his neq; lex ylla necessitatem aleadæ prolis imponebat, neq; exspectatio gratiæ iubebat infantibus alimenta tanquam fenore locare. Quin immò infensa potius proli, & memores acceptorum maleficiorū erant alioqui futuræ: vt pote tantis periculis, laboribus, doloribusq; exhaustis.

20

*Vt cum parturiens mulier penetrante sagitta
Fixa gemit, duris quam partibus Eilethyā
Quæ præsunt nata iacunt Iunonis acerbam,
Et sensu partu cumulant ergente dolores.*

Illi. A. 269

25

Hæc mulieres aiunt non ab Homero scripta fuisse, sed ab aliqua Homeride, quæ peperisset, aut etiam num pareret, mixtionemq; doloris simul acerbi atq; acuti in visceribus sentiret. Verum insitus à natura amor parientē flectit atq; ducit. Etiam num calida doloribus, ac cruciatibus concusa & tremebunda, infantem non præterit neque fugit, sed ad eum se conuerit, arrideret, tollit, osculatur: nullam sanè percipi-

percipiens dulcedinem, nullam utilitatem, sed laboriose
ac ærumnose

*Ad hoc paratis excipiens cunabulis
Fouet, refrigeratq; identidem nouum
Cumulans labore laborem, nocturnumq; opus
Mutans diurno.*

Qui vītē æquinoctio verno serit, vias ex ea legit autumna.
Ii. occidentibus Pleiadibus qui triticum seminant, metit
sub ortum earum. Boues, equi, alites, iam vībus paratos e-
dunt fetus. Hominis educatio laboriosa est, incrementum to-
tardum, virtus ita in longinquo sita, ut plerique parentes
prius ex hac vita decedant, quam filii virtutem suam demō-
strent. Non vidit Salaminia Themistoclis victoriam Neo-
cles, neq; Cimonis res ad Eurymedōtem gestas Miltiades,
non audiuīt Periclem cōcionantem Xanthippus, neq; Pla-
tonem philosophantem Aristο. neq; Euripidis & Sophoclis
victorias patres eorum cognoverunt. Balbutientes eos, &
literas in syllabas cogentes audierunt: comedationes, po-
tationes, amores, aliaq; id genus filiorum delicta videre pa-
tribus cōtingit. adeo vt illa duntaxat Eueni inscriptio mc-
moretur ac lauderetur:

Per tempus patri est filius omne dolor.

Et tamen siue non faciunt filios educandi: ij maxime,
quibus nihil opus est filii. ridiculum estenim opinari diui-
tes natis ipsis liberis rem sacram facere & audere, quia ha-
beant alīmenta præbituros & sepulturam curaturos. Niſi
me hercule hæredum inopia liberos alunt: scilicet quia non
licet inuenire qui aliena accipere velit. Arena, puluis, &
pennæ avium varias voces edentium tanto non sunt nume-
ro, quantus est hæreditates ambientium. Danaus filiarum zo-
l. fuit pater, qui si prole caruisset, vel plures habuisset hære-
des. Tum diuersa est ratio. Filij enim gratiam hanc ob cau-
sam non habent, neq; colunt ac venerantur eo nomine: sed
vt rem debitam hæreditatem exspectant. At alienorum
circa liberis carentem voces audiuntur, similes comicis 35
istis:

* * *Impone, sorbe, deuora, habet triobolum,*
Iam quod Euripides dixit,
Hominibus amicos conciliat pecunia,
Rebusq; plurimum in mortalium potest:

non

non est simpliciter verum, sed de iis quibus nulli sunt liberi. His pecuniam diuites dant mutuam, hos principes colunt, his solis oratores gratis patrocinantur:

Mulsum potest haredem habens incognitum

Dives.---

itaque ergo multos qui amicorum magnum haberent numerum, & à multis honorarentur, vñica nata proles amicis potentiaque exuit. Ita ne ad potentiam quidem liberi conducunt: sed naturæ tota est vis, non ratus a pud homines, quam apud bestias. obscurantur enim & hec & multa alia vitii: sicut cum sylua hortensi bus seminibus consita floret. An hoc dicemus, ne scipium quidem dilige re hominem? quia multi seipso iugulant aut præcipites dapt, & Oedipus sibi

Oculos domo funesta auersos erunt:

& Hegesia sua disputatione multos auditorum permouit ut mortem sibi consicerent.

Mala sunt species rerum fatalium.

Verū & hec & ista, morbi sunt, affectionesque animi à sua descendentis natura. & homines ipsi heic contra se dicūt testimonium. Si enim porca aut canis à se editum fetum diligauerit, animum abiiciunt, perturbantur, ac diis pro auerruncanda calamitate sacrificant, remq; pro ostento habent: quia sentiūt à natura animalibus omnibus datum vt ament suos fetus & enutriant, non ut interficiant. Enimvero sicut in metallis aurum quanquam multa terra permixtum atque testum, tamen enitet: sic natura etiam in vitiosis factis atque affectibus amore prolixis declarat. Pauperes enim non alunt liberos, metuentes ne iusto deterius educati, seruiles, & rudes culturæ, omniumque bonorum inopes siant nam paupertatem, quam ultimum malorum censem, tanquam grauem & magnum morbum, nos sustinent sue proli tradere.

PLVTARCHI DE ISIDE

& Osiride liber.

 Visapiunt, ô Clea, iis omnia bona sunt à diis immortalibus petenda. maximè autem cognitionem deorū pro captu humanæ naturæ confessantes, ab ipsis petimus nobis eam concedi: